传真 01084110489 01084133975

电子信箱 lyq@zjgold.com sxb@zjgold.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（％）

总资产 9,598,016,047.08 8,076,489,146.55 18.84

所有者权益（或股东权益） 4,030,666,507.51 3,941,695,656.41 2.26

每股净资产(元) 5.10 10.97 -53.51

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业利润 320,200,683.43 582,875,477.08 -45.07

利润总额 310,678,620.79 578,227,826.05 -46.27

净利润 162,685,573.34 302,144,197.85 -46.16

扣除非经常性损益后的净 171,045,296.15 305,218,783.69 -43.96

中金黄金股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

第 2 页 共 19 页

利润

基本每股收益(元) 0.21 0.86 -75.58

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.22 0.87 -74.71

稀释每股收益(元) 0.21 0.86 -75.58

净资产收益率(%) 4.04 7.72 减少 3.68 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
55,681,940.84 -195,937,460.04 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.07 -0.54 不适用

2.2.2 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -30,948.95

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

6,656,122.53

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -16,147,236.22

少数股东权益影响额 623,473.56

所得税影响额 538,866.27

合计 -8,359,722.81

2.2.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)
发行新

股
送

股
公积金转

股
其

他 小计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股 188,290,840 52.40   225,949,008  225,949,008 414,239,848 52.40
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持股
4、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
有限售条件股份合计 188,290,840 52.40   225,949,008  225,949,008 414,239,848 52.40
二、无限售条件流通

股份

1、人民币普通股 171,075,510 47.60   205,290,612  205,290,612 376,366,122 47.60
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
无限售条件流通股份 171,075,510 47.60   205,290,612  205,290,612 376,366,122 47.60

中金黄金股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

第 3 页 共 19 页

合计
三、股份总数 359,366,350 100   431,239,620  431,239,620 790,605,970 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 217,026户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
(%) 持股总数 持有有限售条件

股份数量 质押或冻结的股份数量

中国黄金集团公司 国有法人 52.40 414,239,848 414,239,848 无
华商领先企业混合型

证券投资基金
境内非国有

法人 0.91 7,200,000 0 无
UBS   AG 境外法人 0.69 5,449,998 0 无
博时第三产业成长股

票证券投资基金
境内非国有

法人 0.51 4,000,000 0 无
博时平衡配置混合型

证券投资基金
境内非国有

法人 0.48 3,800,000 0 无
南方成份精选股票型

证券投资基金
境内非国有

法人 0.42 3,299,895 0 无
诺安股票证券投资基

金
境内非国有

法人 0.38 3,004,866 0 无
诺安平衡证券投资基

金
境内非国有

法人 0.35 2,744,432 0 无
中国人寿保险股份有

限公司－分红－个人

分红－005L－FH002沪

境内非国有

法人 0.33 2,596,662 0 无

西藏公路工程总公司 境内非国有

法人 0.31 2,428,008 0 无
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类
华商领先企业混合型证券投资基金 7,200,000 人民币普通股
UBS   AG 5,449,998 人民币普通股
博时第三产业成长股票证券投资基

金 4,000,000 人民币普通股
博时平衡配置混合型证券投资基金 3,800,000 人民币普通股
南方成份精选股票型证券投资基金 3,299,895 人民币普通股
诺安股票证券投资基金 3,004,866 人民币普通股
诺安平衡证券投资基金 2,744,432 人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司－分红

－个人分红－005L－FH002沪 2,596,662 人民币普通股
西藏公路工程总公司 2,428,008 人民币普通股
嘉实沪深 300指数证券投资基金 2,393,794 人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说

明 公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

中金黄金股份有限公司 2009 年半年度报告摘要